tavallionum et clavinum implicantium¹²⁸, | vacantur ad idem per tres dies, capiente quolibet
 | per diem, inclusis expensis, tres den. gross. | .XVIII. den. gross. turon. Et etiam in locagio
 quatuor | hominum dictos carpentatores ad predicta iuvancium | vacancium ad idem per tres
 dies, capiente quolibet | per diem, inclusis expensis, .I. den. gross. .XVIII. den. gross.

.CXIII. sol. vienn. ad .XXVI.

et .III. sol. gross. turon.

Libravit in refectione et reparatione compedis | quam¹²⁹ seris et esparis ferri in dicto
 compede positus | quia compes anticus erat et¹³⁰ ferratura eiusdem | nichil valebant, ut
 asserit, .XL. sol. vienn. ad .XXXVI. | cum factura eiusdem parietis sepi facte | supra
 stabulum equorum .XXV. sol. vienn.

eorundem; | emptione quatuor trabium de breva longitudine | trium tesiarum et duorum
 pedum et latitudinis | unius palmate et trium digitorum, duarum duodenarum | postium
 sapini et quatuor duodenarum tachiarum | ferri implicatarum in refectione solarii dicte |
 turris, quod erat totum destructum et vastatum, | incluso salario et expensis carpentatorum
 et operariorum | predicta in dicto solario implicancium. Et alloquatur | per instrumentum
 publicum de testimonio Iohannis Iohanne | et Vuillelmi de Rola carpentatoris, asserentibus
 eorum iuramentis | dictas trabes, postes et tachias cum operagio turrim costitisse | supra
 redditum in librata frumenti .VI. flor. et dimidium; | emptione unius grosse

ferraillie cum clave et duabus | grossis esparris ferri emptis et implicatis in | trappa secundi

128 *Sic.*

129 *Sic.*

130 *Le mot et est ajouté dans l'interligne.*

solarii turris carceris .XXX. sol. | vienn. predictorum
 et in emptione cuiusdam alterius | ferraille et clavis eiusdem positarum in trappa | solerii
 superioris dicte turris .VII. sol. vienn. eorundem. | Et alloquatur de mandato
 domini Aymonis de Chalant, | magistri computorum domini, presentis in computo. CII. sol.
 vienn. ad .XXVI.

et .VI. flor. et dimidium parvi ponderis.

...

p. 25

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti de salario per annum pro se, tribus | clientibus et uno gaytia,
 quos tenere debet in garnisone Castri Argenti quinquaginta lbr. vienn. | esper. et septuaginta
 lbr. vienn. eorundem | pro se et tribus clientibus quos tenere debuitur racione | dicti officii
 baillivie. Et fuit sibi allocatum | dictum salarium de mandato domini vel dominorum
 Aymoni | de Chalant, Girardi Destres, cancellariorum Sabaudie, | militum, et Petri Gerbasii,
 thesaurarii domini, factum | in computo de anno Domini .M^oCCCLXXII. sequenti, |
 quia primus computus nundum erat clausus, ad | racionem temporis pro trigintaquinque
 septimanis et quinque diebus de quibus computat, ut supra .III^{xx}II. lbr. .VIII.
 sol. .II. den. ob. parv. vienn. esper.

Summa expensarum, librate, salariorum et allocacii

.XXI. lbr. .XI. sol. .V. den. vienn. ad .XXVI.

.III^{xx}XVI. lbr. .VIII. sol. .II. den. ob. parv. vienn. esper. ad .XX.

.IIII. lbr. .V. sol. .VIII. den. gross. turon. quorum .XII. den. valent .I. flor. boni

ponderis;

.VI. flor. et dimidium parvi ponderis valente quolibet .XI. den. ob. gross.

et .III^mIII^lLI. flor. boni ponderis.

...

58. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 12, 1371-1372.

Dez le 15 mars 1371 au 8 mars 1372.

Comptes de Messire Richard de Cugne, seigneur de Ribot, baillif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des revenus des châteleinies d'Aouste, Chatelargent et Valdigne et dependences et des revenus des alleuds et fiefs quils tenoit le fils de feu Poerre de Palaz decedé in aage pupillaire sans enfants.

Ce rouleau présente de vastes taches d'humidité dans l'en-tête et des lacunes dans la marge droite, qui en compromettent partiellement la lecture.

Computus viri nobilis domini Richardi de Cuyna, | domini de Ribot, militis, baillivi
 Vallis Auguste et castellani castellanearum Castri Argenti et | Vallis Digne et locorum dictis

officiis adiacentium, de redditibus et exitibus dictarum | castellaniarum a die quintadecima inclusive mensis marcii anno Domini millesimo .CCCLXX. primo. usque ad | diem octavam exclusive mensis eiusdem anno Domini millesimo .CCCLXXII^o, videlicet de quinquaginta luna septimanis. Receptus apud Chamberiacum, presente domino Aymone de Chaland, milite, | domino Fenicii et Aymeville, magistro et auditore computorum domini, per Iohannem Morerii | de Bissiac, clericum domini. Et fuit examinatum apud Augustam per dictum dominum Aymonem.

...

p. 7

...

Summa tocius recepte huius computi

.XI. lbr. .XVII. sol. .VI. den. vienn. ad .XXVI.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.CIX. lbr. .V. sol. .X. den. ob. vienn. esper. ad .XX.

.LXI. sol. .VII. den. ob. gross. turon.

et .II^cXXXIII. flor. auri boni ponderis.

De quibus |

respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus allodiorum | et feudorum que tenebat filius Petri de Pallatio condam a domino qui filius obiit sine heredibus | in etate pupillari et cui dominus successit et succedere debuit secundum consuetudinem | Vallis Auguste in feudis que ab eo tenebat et alliodis quibuscumque.

...

Summa tocius recepte huius computi

.IIII. lbr. .VIII. sol. .VIII. dem. vienn. esper.

et .II. flor. auri boni ponderis.

De quibus |

respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem domini baillivi de redditibus et exitibus | Castri Argenti per tempus de quo computat ut supra.

...

p. 15

...

Summa tocius recepte huius computi

.IX. lbr. .VI. sol. vienn. esper. ad .XXVI.

.LXXVII. lbr. .XVIII. sol. .V. den. ob. vienn. esper.

.XIII. sol. .III. den. gross. turon.

.VII^{xx}XIII. flor. et dimidium boni ponderis

et .II. ob.auri.

De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor

computorum.

p. 16

Computus Montis Melioris etc. e redditibus et exitibus | Montismelioris castri et castellanie nichil computat per iddem¹³¹ tempus de quo supra | computat quia dominus ipsum castrum et castellaniam vendidit domino Petro de Monte Meliori | iurisperito, die .XXV. mensis marcii anno Domini .MCCCLIX., ut dicitur, in computo precedenti.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus | Vallis Digne per tempus de quo computat ut supra.

...

p. 20

...

Summa tocius recepte huius computi

.XLV. sol. vienn. ad .XXVI.

.IIII^{xx}X. lbr. .II. sol. .I. den. vienn. esper.

.XIX. sol. .I. den. gross. turon.

.IX^{xx}XIIII. flor. et dimidium boni ponderis.

De quibus |

respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Summa tocius recepte horum quatuor computorum

.XXIII. lbr. .VIII. sol. .VI. den. vienn. ad .XXVI.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.II^oIIII^{xx}I. lbr. .XV. sol. .I. den. vienne. esper. ad .XX.

.IIII. lbr. .XIIII. sol. .XI. den. ob. gross. quorum .XII. den. val. .I. flor. boni

ponderis

.II. ob. auri val. quolibet .IX. den. gross.

et .V^oIIII^{xx}III. flor. et dimidium auri boni ponderis.

De quibus...

p. 21

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti de salario per annum pro | se, tribus clientibus et uno gueytia quos tenere | debuit in garnisione Castri Argenti quinquaginta | lbr. vienn. esper. et septuaginta lbr. vienn. eorundem | pro se et tribus clientibus quos tenere debuit racione | dicti officii baillivie. Et allocatur sibi dictum | salarium ad racionem ipsius de mandato domini, relacione | dominorum Aymonis de Chalant, Girardi Destres cancellarium | Sabaudie, militum, et Petri Gerbaysii thesaurarii domini | et ulterius non allocetur dictum salarium nisi | ad racionem quatraginta flor. auri parvi ponderis | per annum ex ordinacione domini facta relacione quibus | supra pro quinquagintauna septimanis de | quibus computat, ut supra .CXVII. lbr. .XIII. sol. .X. den. pict. esper. vienn.

et .VII. den. quart. ac .XXIIII^{ss}. unius den. gross. turon.

Summa expensarum, librate, salarii et alloquati

.VI^{xx}XI. lbr. .XIII. sol. .X. den. pict. vienn. esper. ad .XX.

.LXXV. sol. .VII. den. sextus et dimidium quart. unius den. gross. turon.
 .III^mIII^cX. flor. auri boni ponderis

...

59. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 12, 1373-1375.

Dez le 4 septembre 1373 au 26 fevrier 1375.

Comptes de Louis Provana, baillif de la Val d'Aouste, chatelein de Chatelargent, Valdigne et lieux en dependents, receveur des revenus des dits baillage et chateleines et des alleûds et fiefs de feu Pierre, fils de feu Pierre de Palaz, decedé en aage pupillaire sans heritiers parvenus par droit de succession et des biens de feu¹³² pere de Geoffrey de Valquartier echûs defaut de naturalisation.

Computus Ludovici Provane domicelli, baillivi Vallis | Auguste et castellani castellaniarum Castri Argenti et Vallis Digne et locorum dictis officiis | adiacentium, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum a die quarta mensis septembris an<no .M>|CCCLXX. tercio, qua die recepit baillivatam castraque et castellanias predictas a domino <Ricardo de Cuyna>, baillivo | ibidem ante ipsum, constitutus ibidem baillivus paulo ante per dominum, relacione domini Aymonis de Chalant magistrum computorum | domini, usque ad diem vicesimam sextam exclusive mensis februarii anno .MCCCLXX. quinto, videlicet de <uno> anno | integro et viginti quinque septimanis. Receptus apud Chamberiacum, presente domino Aymone de Chalant, magistro | computorum domini, per Iohannem Girardi, clericum domini.

...

p. 16

...

Summa tocius recepte huius computi

.VIII. lbr. .VI. sol. vienn. ad .XXVI.

.X. sol. vienn. ad .XXV.

.IX^{xx}XIII. lbr. .VIII. sol. .VI. den. vienn. esper.

.XXXII. sol. XI. den. gross. turon. boni

.III^mI. flor. et dimidium auri boni ponderis. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus allodiorum | et feudorum que tenebat Petrus filius Petri de Palacio quondam a domino, qui filius obiit sine | heredibus in etate pupillari et qui dominus successit et succedere debuit secundum consuetudinem | Vallis Auguste in feudis que ab eo tenebat et allodiis quibuscumque.

¹³² *Suivent cinq points.*

...

p. 18

...

Summa tocius recepte huius computi

.VIII. lbr. .XVII. sol. .IIII. den. vienn. esper.

et .IIII. flor. auri boni ponderis. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quattuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus Castri | Argenti per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 29

...

Summa tocius recepte huius computi

.XV. lbr. .X. sol. .VIII. den. vienn. ad .XXVI.

.VII^{xx}XIIII. lbr. .III. sol. .V. den. vienn. esper.

.XII. sol. .IX. den. ob. .I. tercium gross.

.II^lLXIIII. flor. auri boni ponderis

et .IIII. ob. auri. De quibus | ^{p. 30} respondet infra in summa quattuor computorum.

Computus eiusdem bayllivi de redditibus et exitibus Vallis | Digne per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 38

...

Summa tocius recepte huius computi

.VI. lbr. .IIII. sol. .II. den. vienn. ad .XXVI.

.VIII^{xx}X. lbr. .IX. sol. .IIII. den. vienn. esper.

.XV. sol. .I. den. gross. turon.

et .MIIII^cXXX. flor. auri boni ponderis. De quibus | respondet infra in summa quattuor computorum.

...

Summa tocius recepte horum quattuor computorum

.X. sol. vienn. ad .XXV.

.XXX. lbr. .XIX. sol. .X. den. vienn. ad .XXVI.

.V^cXXVII. lbr. .XVIII. sol. .VII. den. vienn. esper.

.LX. sol. .IX. den. ob. .I. tercium gross. boni

.II^mIIII^{xx}XIX. flor. et dimidium auri boni ponderis veteres ad .XIIII. den. ob. gross. parvi ponderis

et .IIII. ob. auri.

De quibus |

p. 39

Opera turris domini.

Libravit Perino Mercerii carpentatori pro precio trium | milliarium cum dimidio
cavaillonorum, quinque lactarum, | quinque chivronorum et quatuor milliarum clavilnorum
emptorum pro tanto et implicatorum in recuperatura tecti dicte turris in certa parte ipsius
| tecti que destructa fuerat propter vetustatem, | inclusive salario et expensis ipsius Perinii
et | unius famuli sui decem dierum quibus ad | predicta implicanda vacaverunt, datis sibi
in | tachiam pro tanto per dictum baillivum, ut | per instrumentum publicum ipsius Perinii
de confessione | et recepta, receptum per Franciscum Franquini | notarium sub anni¹³³
Domini .MCCC°LXXV., die .XVIII. | mensis ianuarii, quod reddit. Et allocant | sibi prius et
infrascripte librate de mandato | magistrorum computorum domini .XVI. lbr. .II. sol. vienn.
monete cur. Aug. ad .XXVI.

...

p. 44

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus et uno | gueytia, quos tenere debuerit
in garnisone Castri | Argenti et aliis tribus quos tenere debuerit et debet | ratione dicti
officii baillivie quadraginta flor. auri | parvi ponderis de salario per annum ex ordinacione
domini, |relacione domini Aymonis de Chalant facta in computo | precedenti. et aloquatur
sibi dictum salarium ad rationem | ipsorum pro rata dicti temporis videlicet unius anni et |
viginti quinque seprimanarum de quibus supra computat .LIX. flor. .II. den. .I. quart. gross.
parvi ponderis

...

p. 45

...

Summa expense, salarii, librate et alloquati

.XLVII. lbr. .IIII. sol. vienn. ad .XXVI.

.XXVIII. lbr. vienn. esper. ad .XXⁱ

.IIII°XXXV. flor. .X. den. .III. quart. gross.incluis gross. parvi ponderis

.XIX. den. et .XII^{us} unius den. gross.boni

.VI^mV°LIII. flor. et dimidium auri boni ponderis veteres ad .XIII. den. ob. gross.

parvi ponderis

et .II° franch. auri

60. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 13, 1375-1376.

Dez le 26 fevrier 1375 au 10 août 1376.

Comptes d'Antoine Provana, seigneur de Bardassan, heritier de feu Louis, baillif d'Aoste, châtelein et receveur des revenus du dit baillage et des biens de feu Pierre fils de feu Pierre de Palaz, mort pupill et sans heritiers, parvenus par droît de succession comme aussy des revenus des châteleinies de Châtelargent et Valdigne et de cellex d'Avise pour le quatrième partie des biens allodieux et feudaux cy devant tenus par Vionin et Eustache pere et fils conseigneurs d'Avise.

Computus Anthonini Provane domini Bardaçani, heredis Ludovici | Provane condam baillivi Vallis Auguste et castellani castellaniarum Castrî Argenti et Vallis Digne et locorum | dictis officiis adiacencium, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum a die vicesimasexta inclusive mensis februarii | anno .MCCCLXXV. usque ad diem decimam exclusive mensis augusti anno Domini millesimo .CCCLXX^o. sexto, | videlicet de uno anno integro, vigintitribus septimanis et quatuor diebus. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus domino Aymone de Chalant, milite, et Andrea Bellatruchi de Chamberiaco, magistris et auditoribus lcomputorum, per Iohannem Gyruardi, clericum domini; redditusque per Bertholomeum Burse, rectorem | ipsius baillivatus nomine dicti Anthonii, ordinatum per dominum per eius literam, datam Acquiiani, die .XVI. mensis | novembris anno .MCCCLXX. quinto, quam ostendit et penes se retinet.

...

p. 12

... Summa tocius recepte huius computi

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.XV. lbr. .XVI. sol. vienn. ad .XXVI.

.VI^{ss}VII. lbr. .VIII. sol. .IIII. den. ob. vienn. esper.

.XXVI. sol. .XI. den. gross. turon.

et .IIII^cXXXII. flor. auri boni ponderis.

De quibus |

respondet infra in summa quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus allodiorum | et feudorum que tenebat Petrus filius Petri de Palacio quondam a domino, qui filius obiit sine heredibus et¹³⁴ in etate pupillari, et cui dominus successit et succedere debuit secundum consuetudinem | Vallis Auguste in feudis que ab eodem tenebat et allodiis quibuscumque.

...

p. 14

...

Summa tocius recepte huius computi

.IIII. lbr. .VIII. sol. .VIII. den. vienn. esper.

134 Le mot *et* est ajouté dans l'interligne avec un rappel.

et .II. flor. auri boni ponderis. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus Castri Argenti | per tempus de quo computat, ut supra.

....

p. 20

...

Summa tocius recepte huius computi

.XI. lbr. .XII. sol. vienn. ad .XXXVI.

.IIII^{xx}III. lbr. .III. sol. .XI. den. ob. vienn. esper. ad .XX^{ti}.

.IIII. sol. .XI. den. gross.

.IIII^{xx}. flor. et dimidium boni ponderis

et .II. ob. auri. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

p. 21

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus Vallis Digne per | tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 28

...

Summa tocius recepte huius computi

.VI. lbr. .VII. sol. vienn. ad .XXVI.

.IIII^{xx}XVI. lbr. .VII. sol. .V. den. vienn. esper. ad .XX^{ti}.

.XIII. sol. .VIII. den. gross.

et .IIII^cIIII^{xx}VI. flor. et dimidium auri boni ponderis. De quibus respondet infra in summa recepte | quatuor computorum.

Summa tocius recepte horum quatuor computorum

.XXXIIII. lbr. vienn. ad .XXVI.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.IIII^cXI. lbr. .III. sol. .V. den. vienn. esper. ad .XX^{ti}.

.XLV. sol. .VI. den. gross. turon.

.MIX^cI. flor. auri boni ponderis

et .II. obuli auri.

De quibus

...

p. 30

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus et uno gaytia, | quos tenere debuit in garnisione Castri Argenti et aliis tribus | quos tenere debuit et debet racione dicti officii baillivie, quadralginta flor. auri parvi ponderis de salario per annum ex ordinacione | domini, relacione domini Aymonis de Chalant facta in secundo computo precedenti et allocatur sibi dictum salarium ad racionem | ipsius pro rata, videlicet pro uno anno integro, vigintitribus | septimanis et quatuor diebus, de quibus supra computat .LVIII. flor. .I. den. .III. quart.

gross. turon. parvi ponderis

...

p. 31

...

Summa librate, salarii et allocati cum | remanencia computi predicti precedentis

.XXX. lbr. .XV. sol. .VIII. den. imp. ad .IIII. lbr. .V. sol. pro uno ducato seu per .XIIII. den. gross. parvi poderis

.XLV. lbr. .XIIII. sol. .IX. den. vienn. ad .XXVI. pro uno flor. boni ponderis veteres

.XIIII. lbr. vienn ad .XX^{vi}. pro uno flor. boni ponderis veteres

.MVII^cXVIII. flor. .VI. den. .III. quart. gross. inclusis flor. Regine et gross. parvi ponderis ad .XII. den. gross. parvi ponderis

.IIII^m VIII^cIIII^{xx}VI. flor. .IIII. den. ob. dimidium quart. gross. boni ponderis quorum sex flor. valent quinque franch.

.MLVIII. flor. et dimidium boni ponderis veteres ad .XIII. den. ob. parvi ponderis

.IIII^{xx}VII. flor. ducat. ad .XIIII. den. gross. parvi ponderis

et .CXII. franch. auri ad .XV. den. gross. parvi ponderis.

...

p. 34

Computus Iaquimini de Curiis in Valle Augusta, castellani Avisii in | dicto loco Vallis Auguste, de redditibus et exitibus quarte partis bonorum allodialium et feudalium, que quondam | fuerunt Vyonini de Avisio et Heustacii, filii dicti Vionini condam, ex donacione et vendicione¹³⁵ domino factis per dictum | Iaquimum castellanum et Aymonem de Bruderina tamquam procuratores Ambrosie, uxoris dicti Aymonis, et | Francesie, uxoris dicti Iaquimini, et Caterine sororis ipsarum a die sexta mensis iunii anno Domini | .MCCCLXX. quinto inclusive usque ad diem decimam exclusive mensis augusti anno .MCCCLXX. sexto, videlicet de | uno anno integro, novem septimanis et duobus diebus. receptus apud Chamberiacum; presentibus quibus supra. Receptus|que per dictum Iohannem Gyardi clericum domini.

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXX. lbr. .XII. sol. .VIII. den. pictav. vienn. ad .XXVI.

61. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 13, 1376-1377.

Dez le 10 août 1376 au 16 iunii 1377.

Comptes d'Antoine Provana, ballif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des revenus de la châteleinie de la ville d'Aouste et des alleuds et fiefs qu'ils tenoit Pierre fils de feu Pierre de

135 Les mots et vendicione sont ajoutés dans l'interligne avec un rappel.

Palaz decedé en age pupillaire sans enfants parvenus per droit de succession et des revenus des châteleinies de Chatelargent et Valdigne et lieux endependents compris le compte de Jacquemin de Curie, châtelein d'Avisé de quatrieme partie des biens allodiaux et feudaux et des revenus de feu de Vionin et Heustache, pere et fils d'Avisé, parvenus par vente et donation.

Ce rouleau est endommagé par la chute du support du côté droit, notamment à la hauteur de la première *pecia* et de celle contenant le *computus* de la châtellenie d'Avisé.

Computus Anthonii Provane, domic<elli, baillivi Vallis> | Auguste et castellani castellaniarum Castri Argenti et Vallis Digne et locorum dictis| officiis adiacentium, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum a die decimam inclusive | mensis augusti anno Domini millesimo .CCC°. septuagesimo sexto usque ad diem decimam sextam exclusive | mensis iunii anno .MCCCLXX. septimo, videlicet de quatragesimaquatuor septimanis et duabus diebus. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Aymone de Chaland, domino Fenicii et Aymeville, | milite, Andrea Bellatruchi de Chamberiaco et Anthonio Barberii de eodem loco, magistris et auditoribus | computorum domini, per Iohannem Gyruardi clericum domini. Redditusque per Benevenutum Provane | de Carignano procuratorem dicti baillivi, ut asserit.

...

p. 12

...

Summa tocius recepte huius computi

.X. sol. vienn. ad .XXVI.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

Cl. lbr. .VI. sol. .I. den. ob. vienn. esper.

.XXIII. sol. .V. den. gross.

et .VIII^{xxv}. flor. auri boni ponderis. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

p. 13

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus allodiorum | et feudorum que tenebat Petrus filius Petri de Palacio quondam a domino, qui filius | obiit sine heredibus et in etate pupillari, et cui dominus successit et succedere | debuit secundum consuetudinem Vallis Auguste in feudis que ab eodem tenebat et | allodiis quibuscumque.

...

p. 14

...

Summa tocius recepte huius computi

.IIII. lbr. .VIII. sol. .VIII. den. vienn. esper.

et .II. flor. auri boni ponderis. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus | Castri Argenti per tempus de quo

computat, ut supra.

...

p. 19

...

Summa tocius recepte huius computi

.V. sol. vienn. ad .XXVI.

.IIII^{xx}. lbr. .XII. sol. .XI. den. ob. vienn. esper.

.VI. sol. .V. den. ob. gross.

XLI. flor. et dimidium¹³⁶ auri boni ponderis

et .II. ob. auri. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor
computorum.

p. 20

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus | Vallis Digne per tempus de quo
computat, ut supra.

...

p. 26

...

Summa tocius recepte huius computi

.IIII^{xxv}. lbr. .XV. sol. .XI. den. vienn. esper.

.VIII. sol. .III. den. ob. gross.

et .VI^{xx}. flor. auri boni ponderis. De quibus respondet infra in summa recepte
quatuor computorum.

Summa tocius recepte horum quatuor computorum

.XV. sol. vienn. ad .XXVI.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.II^o.LXXII. lbr. .III. sol. .VIII. den. vienn. esper. ad .XX^{ti}.

.XXXVIII. sol. .II. den. gross. boni

.III^o.XXXVIII. flor. et dimidium auri boni ponderis veteres

et .II. ob. auri.

De quibus |

...

p. 27

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus et | uno gaytia quos tenere debuit in
garnisone Castri Argenti | et aliis tribus quos tenere debuit et debet | ratione dicti officii
baillivie quadraginta flor. auri parvi | ponderis de salario per annum ex ordinatione domini,
relacione | domini Aymonis de Chalant facta in tercio computo | precedenti. Et alloquatur sibi

136 Les mots et dimidium sont ajoutés dans l'interligne avec un rappel.

dictum salarium ad rationem | ipsius pro rata, videlicet pro quatragesimaquatuor septimanis | et duobus diebus, de quibus supra computat .XXXIII. sol. .III. quar. gross. turon.

...

Summa expense, salarii, librate et allocati

.IIII. lbr. .XII. sol. .III. quart. gross. parvi

et .V^mIIII^cIIII^{xx}X. flor. auri boni ponderis .I. den. et .XXIII^{us}. unius den. gross. boni

p. s.n.

Computus Iaquemini de Curiis de Valle Augusta, castellani <castri> | Avisii in Valle Augusta, de redditibus et exitibus quarte partis bonorum allodial<ium> | et feudaliū que quondam fuerunt Vyonini de Avisio et Heustacii, filii dicti Vyonini quondam, ex | donacione et vendicione domino factis per dictum Iaquiminum castellanum et Aymonem de Braderina tamquam | procuratores Ambrosie uxoris dicti Aymonis et Francesie uxoris dicti Iaquimini et Caterine sororum et parentium | a die decima inclusive mensis augusti anno Domini millesimo .CCC. septimosexto usque ad diem .XVI^{am}. | exclusive mensis iunii anno Domini .MCCCLXX. septimo., videlicet de quadragintaquatuor septimanis et duobus diebus. Receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Aymone de Chalant, domino | Fenicii et Aymeville, milite, Andrea Bellatruchis et Anthonio Barberii de Chamberiaco, magistris et auditoribus | computorum domini, per Iohannem Giruardi clericum domini, redditusque per Beneventum Provane | de Carignano, procuratorem dicti baillivi, ut asserit.

...

Summa tocius recepte huius computi

.VIII. den. pict. vienn. ad .XXVI.

.XI. flor. .XI. den. .I. ter. gross. boni ponderis

...

62. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 13, 1377-1378.

Dez le 16 iuin 1377 au 15 fevrier 1378.

Comptes d'Antoine Provana cy devant ballif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des revenus des chateleines de la ville d'Aouste, Chatelargent et Valdigne et des alleuds et fiefs quils tenoit le fils de feu Pierre de Palaz, decedé sans enfants en âge pupillaire.

Ce rouleau est déchiré et présente des lacunes du parchemin sur le côté droit, ce qui en compromet la lecture.

Computus Anthonii Provane, domicelli, olim baillivi <Vallis Au>lguste et castellani castellaniarum Castri Argenti et Vallis Digne et lo<corum dictis> | officiis adiacentium, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum a die dec<ima sexta> | inclusive mensis iunii, anno Domini millesimo .CCCLXXVII^o. usque ad diem quindecimam | mensis februarii, anno Domini .M^oCCC^oLXXVIII^o., videlicet de trigintaquatuor septimanis et <...> | diebus. Qua die quintadecima mensis februarii dictum officium bai<llivie> | cum

officiis adiacentibus et ceteris pertinenciis expedivit Anthonio de Go<rzano> | baillivo ibidem post ipsum, vigore lictere domini de mandato <...>|diendi, data Cherii, die .VII^a. mensis februarii predicto anno <Domini M^o>|CCCLXXVIII^o. predicto. Receptus apud Chamberiacum, presentibus Andrea Bellatruchi <et Anthonio>| Barberii, magistris et auditoribus computorum domini, per Petrum Magnini,| clericum domini. Redditusque per Benevenutum Provane de Carignano, do<micellum et >| procuratorem, ut in titulo computi precedentis. Examinatusque per predictum Anthonium,| die veneris .XVIII. iunii, anno predicto .MCCCLXXVIII.

...

p. 9

...

Summa tocius recepte huius computi

.X. sol. vienn. ad .XXVI.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.IIII^{xx}. lbr. .V. sol. .IIII. den. ob. vienn. esper. ad .XX.

et .CLXXI. flor. auri .X. den. ob. gross. inclusis gross. boni ponderis. De <quibus>| respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus <allodiorum>| et feudorum que tenebat Petrus filius Petri de Palacio quondam a domino, <qui filius obiit>| sine heredibus et in etate pupillari et cui dominus successit et succedere debuit <secundum consue>|tudinem Vallis Auguste in feudis que ab eodem tenebat et allodiis quibuscumque.

...

p. 12

...

Summa tocius recepte huius computi

.IIII. lbr. .VIII. sol. .VIII. den. vienn. esper.

et .II. flor. auri boni ponderis de quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus Castri <Argenti> | per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 18

...

Summa tocius recepte huius computi

.XI. lbr. .XIX. sol. vienn. ad .XXVI.

.LXVIII. lbr. .VII. sol. .XI. den. ob. vienn. esper.

.II. sol. .X. den. gross. turon.

et .CIII. flor. auri boni ponderis .I. ter. gross. De qui<bus>| respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus <Vallis> | Digne per tempus de

quo computat, ut supra.

...

p. 23

...

Summa tocius recepte huius computi

.LXXV. lbr. .X. sol. .V. den. vienn. esper.

et .LXII. flor. et dimidium .I. den. gross. boni ponderis. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte horum quatuor computorum.

Summa tocius recepte horum quatuor | computorum

.XII. lbr. .IX. sol. vienn. ad .XXVI.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.II^cXXVIII. lbr. .XVII. sol. .V. den. vienn. esper. ad .XX.

et .III^cXLII. flor. auri .III. den. ob. .I. ter. gross. inclusis gross. boni ponderis. De quibus |

Opera domus turris domini.

Libravit in et pro cohopenura nova et necessaria facta | super sala, duabus cameris prope salam, porticu vel ingressu, | coquina et camera prope coquina et stabulo sito intra muros | turris domini de Augusta. Primo, videlicet pro cindendo | vigintiquatuor billonos^a in montibus super Aymavilla domino donatos propter hoc per dominum Aymonem de Chaland. Item | et pro portando seu charreando dictos billonos a monte | usque ad pontem Suavem prope Duriam, pro tanto .III. flor. | parvi. Item trigintatribus hominibus dictos billonos¹³⁷ | rayssiantibus et inde tavaillionos seu cindulas facientes | prope dictum pontem Suavem et ex inde dictos tavallionos | ad dictam domum turris portantibus. Item et decemlnovem hominibus dictas cindulas seu tavailliones impllicantibus in locis supradictis, eadem loca de novo cohoperiendo, | pro tanto in tachiam. X. lbr. .VI. sol. vienn. ad .XXVI. | Item Petro de Sancto Germano et Iohanni Ferrer pro duabus duodenis | latarum emptarum ad iddem, pro tanto .XIII. sol. vienn. predictorum. | Item Marchiando de Augusta pro quinque milliaribus calvinorum | emptorum ad iddem, quolibet milliaro octo sol. .XL. sol. Item | dicto Marchiando pro duabus duodenis cum dimidia clavorum | ferri seu de tachis emptis ad iddem, pro tanto .IX. | sol. monete predictae, ut per litteram Petri de Sinczo, magistri predicatorum operum carpentatoris, de testimonio, confessione | et recepta data die sexta mensis martii, anno Domini .M^oCCCLXXVIII. manu et signo Anthonii Raffanelli notarii signata, | quam reddit una cum particulis suprascriptis de predictis operibus | factis mensis iulii et augusti .MCCCLXXVII. Et allocantur ut supra .XIII. lbr. .XI. sol. .VI. den. vienn. <esper.>

et .III. flor. parvi ponderis

...

p. 25

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus et uno | gaytia, quos tenere debuit in garnisone Castri | Argenti, et aliis tribus quos tenere debuit et debet | racione dicti officii baillivie quadraginta flor. auri | parvi ponderis de salario per annum ex ordinacione domini, relacione | domini Aymonis de Chalant facta in quarto computo precedenti. | Et allocatur sibi dictum salarium ad racionem ipsius pro | rata, videlicet pro trigintaquatuor septimanis et sex | diebus finitis die .XV. exclusive mensis februaryi, anno Domini .M^oCCCLXXXVIII., de quibus supra computat .XXVI. sol. XX. den. ob. gross.

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi | precedentis

.XIII. lbr. .XVIII. sol. .VI. den. vienn. ad .XXVI.

.XLIX. sol. .IX. den. ob. gross. parvi ponderis inclusis flor. parvi ponderis

et .IIII^mVIII^cLXXV. flor. .I. quart. boni ponderis quorum singuli sex valent qua<...>

| et e comisso.

63. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 14, 1378-1380.

Dez le 15 fevrier 1378 au 26 avril 1380.

Comptes d'Antoine de Gorzan, ballif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des revenus de la chateleinie de de la ville d'Aouste et des alleuds et fiefs de feu Pierre fils de feu Pierre de Palaz, decésé en âge pupillaire sans enfants parvenus par droit de succession comm'aussy des revenus des châteleinies de Chatelargent et Valdigne et de ceux d'Avise de la quatrieme partie des biens faudaux et allodiaux de feu Vionin et Eustache, pere et fils d'Avise, parvenus par vente et donation faicte par Jacquemin de Curie.

Ce rouleau est endommagé par des taches d'humidité, notamment à partir de la 31^{ème} pecia: la pecia 34 est déchirée.

Computus Anthonii de Gorzano, baillivi Vallis | Auguste et castellani castellianiarum Castri Argenti et | Vallis Digne et locorum dictis officiis adiacencium, de redditibus et exitibus dictarum | castellianiarum a die quintadecima inclusive mensis februaryi anno Domini .MCCCLXXXVIII^o., qua die dictum officium | recepit ab Anthonio Provane baillivo ibidem ante ipsum. Constitutus ibidem baillivus per dominum per eius | literas de dicta constitucione datas Querii, die .V^a. mensis februaryi, anno Domini .MCCCLXXXVIII^o., quas | ostendit et penes se retinet, usque ad diem .XXVI. exclusive mensis aprilis, anno Domini .M^oCCCLXXX^o., videlicet de duobus annis integris et decem septimanis. Receptus apud | Chamberiacum, presente domino Aymone de Chalant, magistro et auditore computorum domini, | per Iohannem Gyruardi, clericum domini. Redditusque per Blasinum de Vaudonis de Querio | eius locumtenentem.

...

p. 17

...

Summa tocius recepte huius computi

.XX. sol. vienn. ad .XXVI.

.X. sol. vienn. ad .XXV.

.II^cXXVII. lbr. .VIII. den. vienn. esper.

.XXIII. sol. .III. quart. gross. parvi ponderis

p. 18

et .V^cIII^{xx}. flor. quart. dimidium quart. unius flor. boni ponderis veteres. De quibus
| respondet infra in summa quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et | exitibus allodiorum et feudorum, que
tenebat Petrus filius Petri de Palacio quondam | a domino, qui filius obiit sine heredibus et
in etate pupillari et cui dominus successit | et succedere debuit secundum consuetudinem
Vallis Auguste in feudis, que ab eodem | tenebat et allodiis quibuscumque.

...

p. 20

...

Summa tocius recepte huius computi

.VIII. lbr. .XVII. sol. .III. den. vienn. esper.

et .III. flor. auri boni ponderis. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte
quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus | Castri Argenti per tempus de quo
computat, ut supra.

...

p. 30

..

Summa tocius recepte huius computi

.XXIII. sol. .VIII. den. mon. turon. ad .XXVI.

.VII^{xx}XIII. lbr. .XVII. sol. .V. den. vienn. esper.

.LXXIII. sol. .VI. den. forc.

.III. den. gross. parvi

.II^cIII^{xx}III. flor. .II. den. .I. quart. gross. boni ponderis

et .VI. obuli auri. De quibus | respondet infra in summa quatuor computorum.

p. 31

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus Val<lis Digne> | per tempus de
quo computat, ut supra.

...

p. 41

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXXVI sol. ad .XXVI.

.VIII^{xx}. lbr. .X. sol. .III. den. esper.

.III. den. gross. turon. parvi ponderis

et .IIII^c.VI. flor. et quart. unius flor. auri boni ponderis veteres. De quibus |
respondet infra in summa recepte quatuor computorum.

Summa tocius recepte horum quatuor computorum

.IIII. lbr. .VIII. den. vienn. ad .XXVI.

.X. sol. vienn. ad .XXV.

.V^eL. lbr. .V. sol. .IX. den. vienn. esper. ad .XX.

.LXXIII. sol. .VI. den. forc.

.XXIII. sol. .VIII. den. .III. quart. gross. turon. parvi ponderis

.MII^c.LXXIII. flor. .IX. den. .III. quat. unius den. gross. boni ponderis veteres

et .VI. obuli auri.

De quibus |

Opera turris domini.

Libravit Iohanni Iohanne carpentatori pro dirruendo et postmodum refficiendo de novo quendam | murum veterem certe partis turris domini Auguste, ob | cuius vetustatem et pravitatem dicta turris erat in emilnenti periculo dirruendi et quem propter hoc dominus mandavit dirrui et postmodum reffici expensis domini et | habita litera testimoniali quatuor vel quinque proborum in | tallibus expertorum et etiam de expensis propter hoc tradendo | litera de recepta in ipsius baillivi computo allocari per | literam domini datam Rippaillie, die septima maii, anno | Domini .MCCCLXX. nono. et qui murus derruptus et postmodum | reffectus fuit per dictum Iohannem in tachiam sibi datam | pro uno floreno parvi ponderis ad rationem cuiuslibet | thesie dicti muri, ultra calcem et lapides ibidem | necessarios, quos idem baillivus eidem propter hoc | ministravit. In cuius tachie dacione fuerunt presentes | dominus episcopus Augustensis, dominus Aymo de Chaland, Bertholomeus | de Mota, procurator domini, Perrodus de Artincho, Hugoninus | Tarida, Henricus de Ruppe et plures alii cives et burgenses | Auguste et de ipsorum consilio et consensu, ut per | instrumentum dicte tachie et testimonium premissorum. Receptus | per Petrum Boneti notarium, sub anno Domini .M^c.CCCLXX. nono, die .XIII. mensis septembris. In quoquidem | muro sub tachia predicta reffecit quadraginta^{p. 45} quatuor thesias muri, pro quibus habuit a dicto baillivo | quadraginta quatuor flor. auri parvi ponderis. Item pro | portu trium modiorum calcis per ipsum apportatorum | loco dicto Ruis apud Augustam decemocto sol. monete | cur. Auguste, que calx ibidem fuit implicata | ultra calcem infrascriptam. Item et pro angonibus | porte dicte turris in dimidio floreno vetere, sex den. | et tres quartos unius den. gross., ut per instrumentum dicti Iohannis | de recpta factum et signatum per dictum Petrum | Boneti, sub anno Domini .MCCCLXXX., die .VIII. mensis | februarii. Que instrumenta et literam domini superius designatas | reddit. Et allocatur sibi presens et infrascripte | librate de mandato domini Aymonis e Chaland et Andree | Bellatruchi, magistrorum computorum domini .XLIIII. flor. .VI. den. gross. turon.

et .XVIII. sol. monete curs. Auguste

Libravit Hugonino Tarida de Dovia pro portu quadragintasex modiorum et trium eminarum calcis per ipsum | apportatorum a dicto loco de Ruis apud Augustam | pro construcionem muri predicti dicte turris, in quo | fuit implicata, ultra calcem in librata precedenti descripta, | quam castellanus Quarti donavit eidem baillivo pro | dicta turri refficienda, castellanus Quarti de quadam | maiori quantitate calcis, que post mortem

domini de | Quarto remansit in domo ipsius de cuiusque domino | pervenit et fuit reffectus dictus murus de lapidibus | muri dirrupti et aliis ibidem circumcirca collectis, | ut per instrumentum dicti Hugonini de recepta factum | per Demetrium de Augusta, notarium, sub anno | .MCCCLXXX.¹³⁸, die sexta mensis februarii quod | reddit. Et allocantur ut supra .XIII. lbr. .I. sol. .VI. den. monete curs. Auguste.

...

p. 49

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus et uno gaytia, | quos¹³⁹ tenere debuit et debet in garnisione Castri | Argenti et aliis tribus quos tenere debuit et debet ratione | dicti officii baillivie quadraginta flor. auri parvi ponderis | de salario per annum prout capiebant et tenebant ac | tenere debebant baillivi ibidem ante ipsum, ex ordinacione | domini, relacione domini Aymonis de Chalant facta in quinto computo precedenti. Et allocatur sibi dictum salarium ad rationem | precedentem pro rata dicti temporis, videlicet pro duobus annis integris | et decem septimanis, de quibus supra computat, finitis | die .XXVI. exclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo .CCC°LXXX. .IIII. lbr. .VII. sol. .VIII. den gross. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati

.XXVIII. lbr. .XIX. sol. .III. den. vienn. ad .XXVI.

.III. sol. .VI. den. vienn. escucell.

.V°LXXIII. flor. .II. den. .III. quart. gross. parvi ponderis

.IIII^{xx}X. flor. boni ponderis ad .V. fr. pro .VI. flor.

.III^mIII^c. flor. veteres

et .CVIII. ducatos auri

...

Parchemin non numéroté

Computus eiusdem baillivi, castellani Avisii, de redditibus | et exitibus quarte partis bonorum allodialium et feudalium que quondam fuerunt Vionini | de Avisio et Heustachii, filii quondam dicti Vionini, ex vendicione et donacione domino factis | per Iaquimum de Curiis, castellanum ibidem ante ipsum et Aymonem de Bruderina tamquam procuratores Ambrosie uxoris dicti Aymonis et Francesie uxoris dicti Iaquimini et Caterine sororis ipsarum | a die quintadecima inclusive mensis februarii anno .MCCCLXXVIII. usque ad diem .XXVI. exclusive | mensis aprilis, anno .MCCCLXXX., videlicet de duobus annis integris et decem septimanis, pro | quo tempore supra computat in aliis computis Auguste. Receptus apud Chamberiacum; presentibus dicto domino Aymone de Chalant predicto; per Iohannem Gyruardi predictum. Redditusque per | dictum Blasium eius locumtenentem.

138 *Le chiffre M est répété.*

139 *Le mot secum est rayé.*

...

Summa .I. sol. .IIII. den. ob. monete ad .XXVI. De quibus respondet | supra post finem primi arresti aliorum quatuor suorum computorum suprascriptorum

64. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 14, 1380.

Dez le 26 avril au premier octobre 1380.

Comptes de Antoine de Gorzan de Turin baillif de la Val d'Aoste, châtelein et receveur des revenus de la ville d'Aoste et des allods et fiefs de Pierre de feu Pierre de Palas parvenus par droit de succession et de ceux de châteleinies de Châtelargent, de Valdigne et de la quatrieme partie des biens allodiaux et feudaux qui estoient cy devant de Vionin et Eustache pere et fils coinseigneurs d'Avise etc.

Ce rouleau est endommagé par l'usure et l'humidité du côté gauche, où le parchemin est déchiré.

Computus Anthonii de Gorzano de | Taurino, domicelli, olim baillivi Vallis | Auguste castellanique castellaniarum Castri Argenti, Vallis Digne | et locorum dicti officii adiacencium, de exitibus dictarum castellaniarum | a die vicesimasexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | .CCCLXXX^{mo}. usque ad diem primam exclusive mensis octobris, anno | predicto millesimo octuagesimo. Quibus die et anno expedit | dictum baillivatam Allerono Provane, domicello, baillivo ibidem | constituto per dominum genitorem condam domini post ipsum, videlicet | de vigintiduabus septimanis et quatuor diebus. Receptus apud | Taurinum, de mandato domini, presentibus domino Bartholomeo de Chignino, | milite ac lucumtenente domini Citramontis, et Petro Gerbaysii, consiliario, | magistris et auditoribus computorum domini, de mense ianuarii, anno | Domini millesimo .CCC^{mo}. octuagesimo sexto, per Franciscum Calodi et | Andream Cusinii de Chamberiaco, clericos domini.

...

p. 2

...

Summa tocius recepte huius computi

.LXIII. flor. .I. den. ob. gross. turon. boni ponderis veteres. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

p. 3

Computus eiusdem baillivi de exitibus | allodiorum et feudorum que tenebat Petrus filius | Petri de Palacio quondam a domino, qui filius obiit sine heredibus et in | etate pupillari et qui dominus successit et succedere debuit secundum consuetudinem Vallis Auguste in feudis que ab eodem tenebat et allodiis quibuscumque | per tempus de quo computat, ut supra¹⁴⁰.

140 *La phrase per tempus de quo computat, ut supra est répétée.*

...

Summa tocius recepte huius computi nulla.

Computus eiusdem baillivi de exitibus castellanie | Castri Argenti per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 4

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXV. flor. et dimidium auri boni ponderis veteres. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de exitibus | castellanie Vallis Digne per tempus de quo computat, ut supra.

...

Summa tocius recepte huius computi

.X. flor. boni ponderis veteres. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi, castellani Avisii, | de redditibus et exitibus quarte partis bonorum allodialium et feudalium, que condam fuerunt | Vionini de Avisio et Heustacii filii condam dicti Vionini, ex donacione et vendicione | facta domino, quod ut dicitur in computo precedenti, per tempus de quo computat, ut supra.

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXXVI. lbr. monete Aug. ad .XXVI. sol.

...

Summa arreagio

. CLVIII. flor. .VI. den. sextus dimidium quart. gross. boni ponderis veteres

p. 5

...

Summa tocius recepte horum quatuor¹⁴¹ computorum cum | arreagio¹⁴²

.XXXVI. lbr. mon. Aug. ad .XXVII. sol.

et .IIII^cXLI. flor. boni ponderis veteres et dimidium quart. gross. De quibus

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus | et uno gaytia, quos secum tenere

141 *Le mot quatuor est écrit dans l'interligne avec un rappel.*

142 *Cette somme comprend aussi les vendiciones.*

debut | in garnisione Castri Argenti et aliis tribus quos | tenere debuit racione dicti officii
 baillivie, qua | triginta flor. auri parvi ponderis de salario | per annum, ut in computo
 precedenti capiebat | baillivus ante ipsum. Et alloquatur sibi dictum | salarium ad racionem
 ipsius pro vigintiduabus | septimanis et quatuor diebus finitis die prima | exclusive mensis
 octobris, anno .MCCCLXXX., de | quibus computat, ut supra .XVII. flor. .IIII.
 den. .I. ter. gross. turon. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati

.CIIII^{xx}XIIII. flor. .VI. den. et .XII^{us}. .I^{us}. den. gross. parvi ponderis

et .IIc. flor. auri boni ponderis veteres

...

65. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 14, 1380-1383.

Dez le premier octobre 1380 au premier juin 1383.

Comptes d'Aleran Provane, baillif de la Val d'Aoste, châtelein et receveur des revenus de la ville d'Aoste, Chatelargent, Valdigne et Avise et des alleuds et fiefs de feu Pierre fils de feu Pierre de Palaz, decedé en âge pupillaire sans enfants.

Ce rouleau présente de vastes taches d'humidité; les parchemins sont gravement endommagés surtout à partir de la 31^{ème} *pecia*. Des lacunes du parchemin, sur le côté gauche, empêchent souvent la lecture des *titula*.

Computus Alerami Provane, domicelli, baillivi Vallis | Auguste castellanique
 castellaniarum Castri Argenti, Vallis Digne et locorum dictis officiis | adiacentium, de
 redditibus et exitibus dictarum castellaniarum, a die prima inclusive | mensis octobris, anno
 Domini millesimo trecentesimo octuagesimo, qua die fuit ibidem | baillivus et castellanus
 Castri Argenti pertinenciarum, finium et districtuum eorundem constitutus | per bone
 memorie dominum Amedeum Sabaudie comitem, genitorem domini¹⁴³ quondam dum bene
 fecerit et domini | fuerit voluntatis, sub salario et¹⁴⁴ onere familie consuetis, ut per litteram
 ipsius domini quondam | de constitutione predicta, datam Querii, die decimatercia, mensis
 septembris, anno Domini millesimo .CCCLXXX^{mo}., quam ostendit et penes se retinet,
 usque ad diem primam exclusive | mensis iunii, anno Domini millesimo .CCCLXXX. tercio,
 videlicet de duobus annis integris, trigintaquatuor septimanis et quinque diebus. Receptus
 apud Chamberiacum, presentibus domino Aymone | de Chalant, milite, domino Fenicii
 et Aymeville, Andrea Bellatruchi, thesaurario generali, et | Anthonio Barberii, magistris et
 auditoribus computorum domini, per Andream Cusini de | Chamberiaco, clericum domini.

...

143 Les mots *genitorem domini* sont ajoutés dans l'interligne avec un rappel.

144 Le mot *et* est ajouté dans l'interligne sans rappel.

p. 20

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXXIII. sol. vienn. ad .XXVI.

.XV. sol. vienn. ad .XXV.

.III^o.III. lbr. .III. sol. .X. den. ob. vienn. esper. ad .XX^{ti}.

.XXII. sol. .X. den. .I. quart. gross. turon. parvi ponderis

et .VIII^o.LXVIII. flor. auri .IX. den. gross. turon. boni ponderis veteres. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

p. 21

Computus eiusdem baillivi de redditibus et | exitibus allodiorum et feudorum, que tenebat Petrus | filius Petri de Palacio quondam a domino, qui filius obiit sine heredibus | et in etate pupillari et cui dominus successit et succedere debuit secundum consuetudinem | Vallis Auguste in feudis, que ab eodem tenebat et allodiis quibuscumque per tempus | de quo computat, ut supra.

...

p. 22

...

Summa tocius recepte huius computi

.XIII. lbr. .VI. sol. vienn. esper.

et .VI. flor. auri boni ponderis de quibus | respondet infra in summa tocius recepte | quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et | exitibus Castri Argenti per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 34

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXXVII. lbr. .II. sol. .VII. den. vienn. ad .XXVII.

.XXI. sol. vienn. ad .XXVI.

.II^o.XXXI. lbr. .II. sol. .VII. den. ob. vienn. esper. ad .XX^{ti}.

.XI. lbr. .VI. den. forc. escuc.

.XII. den. gross. turon. parvi ponderis

.II^o.III^o.XV. flor. auri .VII. den. ob. dimidium quart. gross. turon. veteres

et .VI. ob. auri De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus | Vallis Digne per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 45

...

Summa tocius recepte huius computi

.LIIII. sol. vienn. ad .XXVI.

.II^cXXV. lbr. .II. sol. .IX.den. vienn. esper. ad .XXⁱⁱ.

.V^cLVIII. flor. auri .II. den. dimisium quart. gross. turon. veteres

et .II. duc. auri. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor
computorum.

Summa tocius recepte horum quatuor computorum

.XXXVII. lbr. .II. sol. .VII. den. vienn. ad .XXVII.

.CVIII. sol. vienn. ad .XXVI.

.XV. sol. vienn. ad .XXV.

.VII^cLXXIII. lbr. .XVI. sol. .III. den. vienn. esper. ad .XXⁱⁱ.

.XI. lbr. .VI. den. forc. escuc.

.XXIII. flor. .X. den. .I. quart. gross. turon. parvi ponderis

.MVII^cXXVIII. flor. auri .VI. den. .III. quart. gross. turon. boni ponderis veteres

.II. duc. auri

et .VI. ob. auri.

De quibus |

<.....>.

Libravit in operibus et reparacione turre domini Auguste et in aliis edificiiis castrorum domini per tempus de quo supra computat, prout infra particulariter declaratur. Et primo | magistro Iohanni de Iohanna carpentatori pro tachia | sibi data per dictum baillivum, una cum reverendo in Christo | patre et domino episcopo Auguste et priore Sancti Ursi, consiliariis | domini, faciendi et de novo reparandi duo solamenta in turri | domini Auguste et quandam cameram inferiorem ibidem | conficiendam pro tanto. Et allocantur eidem de mandato domini Aymonis de Chalant, Andree Bellatruchi, | magistrorum et auditorum computorum domini, et per litteram | domini de testimonio premissorum mandatoque allocandi, datam | in Sancto Mauricio Agaunensi, die .XII^p. mensis februarii, anno Domini | millesimo .CCCLXXX. primo, quam reddit, una cum instrumento | publico dictorum dominorum episcopi Auguste et prioris Sancti | Ursi de testimonio dicte tachie et concessionis eiusdem, | recepto per Anthonium Raffanelli de Sancto Germano, sub | anno Domini millesimo .CCCLXXX. tercio, quod reddit manu dicti | notarii subscriptum et signatum, cum alio instrumento | publico confessionis et recepte dicti magistri Iohannis | de Iohanna quantitatis infrascripte, recepto per supradictum | Anthonium Raphanelli, anno Domini millesimo .CCCLXXX. tercio, | indicione sexta, die prima mensis iunii, quod etiam | reddit manu dicti notarii signatum. Et allocatur eidem | quantitas¹⁴⁵ infrascripta ad rationem florenorum boni ponderis | veterum, de mandato supradictorum domini Aymonis de Chalant, | militis, et Andree Bellatruchi, consideratis testimoniis | supradictorum dominorum episcopi Auguste, prioris Sancti Ursi et magistri Iohannis Iohanne, testificancium dictam tachiam, | datam et solutam fuisse ad florenos quorum quilibet | valet tresdecim den. ob. gross. turon., licet supradicta | littera domini non faciat mencione nisi de florenis auri | tantum non declarando

145 Dans le texte on lit quantitas.

valorem ipsorum

.XXXV. flor. auri boni ponderis veteres.

Libravit supradicto magistro Iohanni Iohanne carpentatori pro | confectione et factura unius cellerii per ipsum de novo | facto in turre domini Auguste, quia non erat ibidem | locus abilis ad reponendum vinum domini ante dictam confectionem, pro tanto factis, ut per litteram domini de mandato allocandi, habita littera seu instrumento de testimonio | premissorum confessioneque et recepta, datam Rippolis | ^{p. 47} die .XXII. mensis iunii, anno Domini millesimo .CCCLXXX. secundo, | quam reddit una cum instrumento publico dicti magistri Iohannis | Iohanne de testimonio premissorum confessioneque et recepta, | dato, facto et recepto per Anthonium Raffanelli notarium, | anno Domini millesimo .CCCLXXX. tercio, indicione sexta, die .XVII^a. mensis | februarii, manu dicti notarii subscriptum et signatum. Et | allocantur eidem ad rationem flor. vet. de mandato | cum relatione et testimonio similibus supradictis .X. flor. auri boni ponderis vet.

Libravit manu Francisci Fila, burgensis Villenove Castri Argenti, | in reparatione duorum foraminum factorum, uno videlicet in | pede turris Castri Argenti, et alio in curtinis seu clausuris murorum dicti castri, per quendam incarceratum ibidem | tempore Anthonii de Gorzano, baillivi et castellani ibidem ante | ipsum, inclusis precio calcis, charreagio, arena salarioque | et expensis operariorum predicta reparancium et implicancium. Et | allocantur eidem de mandato quo supra. Simul et per | instrumentum publicum dicti Francisci Fila de testimonio premissorum confessioneque et recepta, factum, scriptum et signatum | per Bonifacium Nervi de Moriacio notarium publicum sub | anno Domini millesimo .CCCLXXX. tercio. indicione sexta, die nona | mensis ianuarii, quod reddit .LX. sol. bone monete curs. Aug. ad .XXVII.

...

p. 53

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus et uno gueytia | quos tenere debuit et debet in garnisione Castri Argenti | et aliis tribus, quos tenere debuit et debet racione dicti officii | baillivie quadraginta flor. auri parvi ponderis de salario | per annum, prout capiebant, tenebant capere et tenere | soliti sunt baillivi ibidem ante ipsum, ex ordinatione domini | quondam, relatione domini Aymonis de Chalant, militis, facta | in sexto computo precedenti. Et allocatur eidem | dictum salarium ad rationem ipsius, pro duobus annis | integris, trigintaquatuor septimanis et quinque diebus | de quibus computat, ut supra, finitis die prima exclusive | mensis iunii, anno Domini millesimo .CCCLXXX. tercio . .CVI. flor. auri .VIII. den. ob. gross. turon. parvi ponderis.

...

p. 53

...

Summa librate, expensarum, salarii et allocati cum remanencia computi | precedentis .XXXV. lbr. vienn. ad .XXVI.

.IIII^{xx}XVIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.XVIII. sol. .IIII. den. vienn. escuc.

.IIII^cXLI. flor. auri .I. den. ob. gross. turon. parvi ponderis

.II^mIII^cXL. flor. auri .V. den. .I. quart. gross. turon. boni ponderis ad .XII. den. ob.
 .VIII^{xx}XV. flor. auri vet.
 .MII^c. duc. auri
 et .I. franc. auri

...

p. 57

Computus eiusdem baillivi, castellani Avisii, de redditibus et exitibus | quarte partis bonorum allodialium et feudalium, que quondam fuerunt Vionini de Avisio et | Heustachii, filii quondam dicti Vionini, ex vendicione et donacione genitori domini factis per Iaquinimum | de Curiis, olim castellanum ibidem, et Aymonem de Bruderia procuratores Ambrosie, uxoris | dicti Aymonis, et Francesie, uxoris dicti Iaquinimi, et Catherine sororis ipsarum, a die prima inclusive | mensis octobris, anno Domini millesimo .CCCLXXX^o. usque ad diem primam exclusive mensis iunii, anno | Domini millesimo .CCCLXXX. tercio, videlicet de duobus annis integris, trigintaquatuor septimanis et | quinque diebus. Receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Aymone de Chalant, milite, Andrea | Bellatruchi, thesaurario Sabaudie, et Anthonio Barberii de Chamberiaco, magistris et auditoribus computorum | domini, per Andream Cusini de Chamberiaco, clericum domini.

...

Summa .CVIII. lbr. mon. Aug. ad .XXVII. sol

66. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 15, 1383-1384.

Dez le premier iuin 1383 au 15 août 1384.

Comptes de Alerin Provana des Caselles ballif de la Vald'Aouste, châtelein et receveur des revenus de la châteleinie de la ville d'Aouste et des alleuds et fiefs de feu Pierre, fils de feu Pierre de Palaz, decedé en aâge pupillaire sans enfants parvenus par droit de succession et des revenus des châteleinies de Chatelargent et Valdigne et de ceux d'Avise de la quatrième partie des biens allodiaux et feudaux cydevant tenus par feu Vionin et Heustache, père et fils d'Avise, parvenus par vente et donaton faicte par Jaquemin de Cirie.

Ce rouleau présente, le long de toute la marge gauche, des moisissures et des taches d'humidité qui ont entraîné l'effacement de la numérotation des *pecie*; sauf la première, toutes celles relatives aux comptes concernant Avise sont perdues.

Computus Alerami Provane, | domicelli, baillivi Vallis Auguste, castellanique castellaniarum Castri Argenti, | Vallis Digne et locorum dictis officiis adiacencium, de redditibus et exitibus | dictarum castellaniarum a die prima inclusive mensis iunii, anno Domini | .MCCCLXXXIII^o. usque ad diem quintadecimam exclusive mensis augusti, anno Domini | .MCCCLXXXIII., qua die dictum officium dimisit Nicolao Marquisii de Casellis, | baillivo ibidem, ut dicitur per dominum post ipsum constituto, videlicet de uno anno integro, decem septimanis et quinque diebus. Receptus apud Thonnon, ex ordinacione

| domini et domine, presentibus domino Aymone de Chalant, milite, domino Fenicii | et Ameville, et Petro Magnini de Chamberiaco, magistris et auditoribus | computorum domini, per Iohannem Gyruardi, clericum domini. Et examinatus | per dictum Petrum Magnini, die .XXII^a. mensis martii, anno Domini millesimo .CCC°|LXXX°. quinto.

...

p. 16

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXXV. sol. parve monete cursibilis Aug. ad .XXVII.

.XIII. sol. vienn. ad .XXVI.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.CXIX. lbr. .VIII. den. ob. vienn. esper. ad .XX.

.VI. den. gross. parvi

et .VIII^{xx}XVII. flor. .III. den. .III. quart. gross. boni ponderis veteres de quibus | respondet infra in summa tocius recepte | quatuor computorum.

p. 17

Computus eiusdem baillivi de redditibus | et exitibus allodiorum et feudorum, que tenebat Petrus filius Petri de Pallacio quondam a domino, qui filius obiit sine heredibus et in etate pupillari | et cui domino successit et succedere debuit secundum consuetudinem Vallis Auguste | in feudis que ab eodem tenebat et allodiis quibuscumque pet tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 19

...

Summa tocius recepte huius computi

.III. lbr. .VIII. sol. .VIII. den. vienn. esper.

et .II. flor. auri boni ponderis veteres de quibus | respondet infra in summa tocius recepte | quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus | et exitibus Castri Argenti per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 31

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXXIX. sol. .VI. den. vienn. ad .XXVII.

.VII. sol. vienn. ad .XXVI.

.CIX. lbr. .VIII. den. ob. vienn. esper. ad .XX.

.LXXIII. sol. .VI. den. forc. escuc.

.II. den. gross. parvi ponderis

.VI^{xx}XV. flor. .VIII. den. ob. gross. boni ponderis veteres

.XV. flor. ianue. auri

et .II. ob. auri de quibus | respondet infra in summa tocius recepte.

p. 32

Computus eiusdem baillivi de redditibus et | exitibus Vallis Digne per tempus de quo,
ut supra, computat.

...

p. 44

...

Summa tocius recepte huius computi

.LXXV. lbr. .X. sol. .XI. den. vienn. esper. ad .XXI.

.VII^{xx}V. flor. auri boni ponderis veteres

et .II. flor. ducat. auri. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor
computorum.

p. 45

Summa tocius recepte horum quatuor |computorum

.LXXIII. sol. .VI. den. vienn. ad .XXVII.

.XX. sol. vienn. ad .XXVI.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.III^{viii}. lbr. .I. sol. vienn. esper. ad .XX.

.LXXIII. sol. .VI. den. forc. escuc.

.VIII. den. gross. parvi

.III^lX. flor. .I. den. .I. quart. gross. boni ponderis veteres